
UCHWAŁA NR XXXVII/290/10 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 27 MAJA 2010 ROKU  

w sprawie powierzenia i przyjęcia zadania z zakresu oświaty polegających na 

umożliwieniu realizacji obowiązku szkolnego uczniów. 

 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj.Dz.U.01.142.1591)
1)

, art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty 

(tj.Dz.U.04.256.2572)
2)

, art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U.09.157.1240)
3)

, art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (tj.Dz.U.08.88.539)
4)

 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim  

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Gmina Solec Kujawski przyjmuje wykonanie zadania z zakresu oświaty polegające na 
umożliwieniu realizacji obowiązku szkolnego w szkołach, dla których Gmina Solec 
Kujawski jest organem prowadzącym, przez uczniów z Miasta Bydgoszczy. 

2. Gmina Solec Kujawski powierza Miastu Bydgoszcz wykonywanie zadania z zakresu 
oświaty polegające na umożliwieniu realizacji obowiązku szkolnego przez uczniów 
Gminy Solec Kujawski w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Bydgoszcz. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki przyjęcia i  powierzenia zadania, w tym zasady jego finansowania 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Miastem Bydgoszcz, a Gminą Solec 
Kujawski.  

§ 3.  

Porozumienie, o którym mowa w § 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

§5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

____________________________________________ 

1Zmiany: Dz.U.2002.23.220; Dz.U.2002.62.558; Dz.U.2002.113.984; Dz.U.2002.153.1271; Dz.U.2002.214.1806; Dz.U.2003.80.717; Dz.U.2003.162.1568; 
Dz.U.2004.102.1055; Dz.U.2004.116.1203; Dz.U.2005.172.1441; Dz.U.2005.175.1457; Dz.U.2006.17.128; Dz.U.2006.181.1337; Dz.U.2007.48.327; 
Dz.U.2007.138.974; Dz.U.2007.173.1218; Dz.U.2008.180.1111; Dz.U.2008.223.1458; Dz.U.2009.52.420, Dz.U.2009.157.1241; Dz.U.2010.28.142; 
Dz.U.2010.28.146  
2Zmiany:Dz.U.2003.137.1304; Dz.U.2004.69.624; Dz.U.2004.109.1161; Dz.U.2004.273.2703; Dz.U.2004.281.2781; Dz.U.2005.17.141; Dz.U.2005.94.788; 
Dz.U.2005.122.1020; Dz.U.2005.131.1091; Dz.U.2005.167.1400; Dz.U.2005.249.2104; Dz.U.2006.144.1043; Dz.U.2006.208.1532; Dz.U.2006.227.1658; 
Dz.U.2007.42.273; Dz.U.2007.80.542; Dz.U.2007.115.791; Dz.U.2007.120.818; Dz.U.2007.180.1280; Dz.U.2007.181.1292; Dz.U.2008.70.416; 
Dz.U.2008.145.917; Dz.U.2008.216.1370; Dz.U.2008.235.1618; Dz.U.2009.6.33; Dz.U.2009.31.206; Dz.U.2009.56.458; Dz.U.2009.219.1705.  
3Zmiany:Dz.U.2010.28.146  
4Zmiany:Dz.U.2008.220.1419; Dz.U.2009.1.2; Dz.U.2009.56.458; Dz.U.2009.115.966; Dz.U.2009.157.1241; Dz.U.2009.215.1664  



 
 

 
UZASADNIENIE 

 
DO UCHWAŁY NR XXXVII/290/10 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

  Z DNIA 27 MAJA 2010 ROKU 
 

w sprawie powierzenia i przyjęcia zadania z zakresu oświaty polegających na 

umożliwieniu realizacji obowiązku szkolnego uczniów. 

 

 

 

Mając na uwadze fakt, że subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów kształcenia 

ucznia Miasto Bydgoszcz postanowiło, że bydgoskie szkoły będą przyjmować uczniów do 

szkół podstawowych i gimnazjum z gmin ościennych pod warunkiem podpisania stosownych 

porozumień.  

Proponowane porozumienie pomiędzy Miastem Bydgoszcz, a Gminą Solec Kujawski 

ma na celu urealnienie faktycznych kosztów kształcenia uczniów poprzez przekazywanie 

w formie dotacji celowej różnicy pomiędzy faktycznymi kosztami kształcenia, a uzyskaną 

subwencją  oświatową.  

Obecnie do szkoły podstawowej i gimnazjum w Bydgoszczy uczęszcza ogółem 71 

uczniów zamieszkałych na terenie miasta i gminy Solec Kujawski. Z tej liczby 43 uczniów 

uczęszcza do szkół prowadzonych przez Miasto Bydgoszcz ( w tym 25 uczniów do szkół 

podstawowych i 18 uczniów do Gimnazjum). Do szkół prowadzonych przez inne organy 

uczęszcza 28 uczniów.  

 


